<sup>c</sup> Homilia sancti Eligii episcopi Noviomensis, in  
tomo quinto Spicilegii Dacheriani, pag. 212: « Me-  
mentote quia tunc pactum cum Deo fecistis, atque  
abrenuntiare vos diabolo et omnibus operibus ejus in  
ipso baptismi sacramento promisistis. Qui potuit,  
tunc ipse per se et pro se hæc respondit. Qui vero  
non potuit, fidejussor pro eo ad ejus vicem ista Deo  
promisit, ille scilicet qui eum de sacro fonte sus-  
cepit. » Id.

<sup>d</sup> Id est, ut opinor, in canone sexto concilii Nan-  
netensis. Nam Regino, postquam retulit istud no-  
strum caput, statim describit canonem illum Nanne-  
tensem, tanquam si ostendere vellet, quid per anti-  
quorum Patrum constitutionem hic intelligatur. Id.

## CAPITULARE LUDOVICI ET LOTHARII (An. 826, Oct.)

Capitula hæc ultimo loco, scilicet in appendice tertia ab Ansegiso relata, anno 826 et proinde conventui  
Ingelheimensi, cui Lotharius adfuisse Ermoldus testatur, assignanda esse existimavi; quod non longe a ve-  
ritate cadere, nomina Heimini et Manegoldi missorum dominicorum in missatico Vesontiensis, anno 825,  
memorata, indicare videntur.

1. Benedictus de sua reclamazione in perpetuum **D**  
sileat.

2. De manso quem Gehirfredus <sup>a</sup> episcopus a Liu-  
trigo comite requirit, ut si missi nostri invenerint  
eum iustitiam habere, non permittant Liutrigum per  
vestituram domni Karoli iustitiam eius impedire.

3. De foreste quam Autharius comes habere vult,  
ubi ea prius non fuisse dicitur, volumus ut missi  
nostri rei veritatem inquirent, et iuxta quod iustum  
invenerint, ex nostra auctoritate definiant.

<sup>a</sup> Monasteriensis?

4. De causa Rothmundi comitis, ut ei liceat hic in  
palatio sacramentum suum iurare, quia propter no-  
strum servitium sibi constitutum placitum intra pa-  
triam observare non licuit.

5. De duabus feminis quæ indiculos attulerunt,  
interrogandi sunt Heiminus et Monoaldus, utrum  
ecclesiasticæ an fiscales fuissent.

6. Odo buticularius de foreste sua interrogandus  
est.

## NOTÆ.

7. De rebus quas marchio tradidit filio Bosonis vel aliis hominibus, volumus ut hi quibus traditae fuerint, vestituram suam accipiant, et insuper confirmationem.

8. De rebus quas quaedam femina Hildegardae reginae tradidit, et portionem quam sibi reservavit iniuste amisisse dicitur, volumus ut carta traditionis quaeratur et inspiciatur, et tunc, quid illa habere debeat, definiatur.

9. Querelam quam Helisachar et Heimicus contra

Maginarium habent, volumus ut missi nostri secundum iustitiam et acquitatem definiant.